
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  V 
ECOLOGIA -  AMBIENTE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n.  555_____ del  __04.06.2015___________

Registro  Settore  n. __75_____  del  _27/05/2015______

OGGETTO: Servizio di igiene urbana   – impegno spesa per acquisto beni di consumi.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI 
SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

IL  RESPONSABILE SETTORE
arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni  
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

  arch. Elisabetta Bellonato



 

OGGETTO Servizio di igiene urbana   – impegno spesa per acquisto beni di consumi.

IL  RESPONSABILE  SETTORE  V 

PREMESSO che: 
con decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 03/02/2015 la sottoscritta arch. Elisabetta  
Bellonato risulta incaricata della direzione del Settore V; 

con deliberazione del  Commissrio Straordinario n.  112 del  25/09/2014 è stato approvato il  
bilancio di previsione Finanziario relativo all’esercizio 2014 e pluriennale 2014-2015-2016; 

con deliberazione del Commissrio Straordinario n. 144 del 27/11/2014, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2014; 

questo  ente  dispone  di  contenitori  carrellati  privi  di  assali  per  il  montaggio  delle  ruote  e  quindi 
inutilizzabili ai fini del servizio; 

per il buon andamento del servizio di igiene urbana bisogna provvedere urgentemente all’acquisto di n. 
100 assali;

all’uopo è stata esperita indagine per la disponibilità dei materiali occorrenti tra ditte del settore essendo  
un bene difficilmente reperibile sul mercato;

tra le aziende contattate la NORAP s.r.l. si è resa disponibile a fornire i beni occorrenti per un importo di € 
4,00 cadauno + IVA e quindi per un’importo complessivo di € 400,00 oltre IVA;

RITENUTO di dover impegnare la somma di €. 488,00 Iva compresa sul  cod. 1090502 bilancio 2015, 
per acquisto di beni di consumo per i contenitori urbani presso la ditta “NORAP s.r.l.” con sede legale in  
Napoli via De Roberto 79 P.IVA 053878811211 ; 

Vista la deliberazione commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare:
 l’art. 8  che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia;
 l’art.14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico interlocutore nel 

solo  caso  di  servizi  e  forniture,  quando  l’importo  della  spesa  non  superi  l’ammontare  di   € 
20.000,00;

Visto che la società incaricata è in regola con le posizioni assicurative e contributive; 

Visto che la società possiede i requisiti richiesti dall’art. 38 del D. Lgs 163/2006; 

Visto l’art.163 del D. Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio  
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2015; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 



 il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa,che qui si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare, a favore della soc. “NORAP srl” con sede in Napoli (NA) alla via De Roberto 
79  P.IVA  053878811211  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e  
successive modificazioni, la somma complessiva di € 488,00, in considerazione dell’esigibilità  
della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo 
quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma
/ Titolo 

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv. piano 
dei conti) 

CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015 
Euro

2016 Euro 2017 Euro
Es.Succ
. Euro

1582/11 1090502 0903102 488,00

2. di dare atto che la spesa relativa al presente atto non è frazionabile in quanto occorrente per 
garantire il livello qualitativo e quantitativo di un servizio esistente di carattere necessario ed 
indispensabile sotto l’aspetto igienico – sanitario;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

5. di accertare,  ai  fini  del controllo preventivo di  regolarità  amministrativa contabile  di cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  
del responsabile del servizio; 

6.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal  
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.  
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  
del responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
         Pasquale Cerciello

Il RESPONSABILE  SETTORE V
arch. Elisabetta Bellonato 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V

	Visto che la società incaricata è in regola con le posizioni assicurative e contributive;
	Visto che la società possiede i requisiti richiesti dall’art. 38 del D. Lgs 163/2006;
	Visto l’art.163 del D. Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2015;
	2016 Euro


